Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан «Об установлении налога на имущество физических лиц »
от 30.10.2006 г.  № 185 (в редакции от 01.11.2007 г. № 378)
       В соответствии со статьей 3 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и статьей 18 Устава городского округа город Сибай Республики Башкортостан Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан
                                                                          РЕШИЛ:
       1. Внести в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 30.10.2006 г. № 185 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 2007 год» (в редакции от 01.11.2007 г. № 378) следующее изменение:
       Пункт 3 изложить в следующей редакции:

" 3.Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

1) Для жилых помещений:

	стоимость имущества:
	ставка налога:

	до 300 тыс. рублей включительно

от 300 тыс. рублей до 400 тыс. рублей
от 400 тыс. рублей до 500 тыс. рублей

от 500 тыс. рублей до 600 тыс. рублей
от 600 тыс. рублей до 700 тыс. рублей
от 700 тыс. рублей до 800 тыс. рублей
от 800 тыс. рублей до 900 тыс. рублей
от 900 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей    свыше 1000 тыс. рублей
	0,1 процента

0,1 процента

0,3 процента

0,4 процента

0,5 процента

0,6 процента

0,7 процента

0,8 процента
1,0 процент

2) Для строений и помещений, используемых для хозяйственных нужд и предпринимательской деятельности:

    стоимость имущества:                    ставка налога:

    до 300 тыс. рублей включительно       - 0,1 процента

    от 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей - 0,3 процента

    свыше 500 тыс. рублей                 - 2,0 процента".

2.  Решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Установить, что вышеуказанные изменения вступают в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.
        4. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянно действующую комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель – Юмагужин С.У.) и заместителя главы Администрации Кильдиярова Б.М.
Председатель Совета                                                                                    Н.А.  Тажитдинов

г. Сибай

«_17_» ____09____2009 г.

№_274_